Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Julio del 2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,980,613,822.90
$12,508,591.05
$61,908,421.47
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,055,030,835.42

$193,984,124.09
$22,979.15

$38,974,932,218.42
$1,234,840,106.48
$108,727,022.78

-$872,420,033.46

$0.00
$0.00

$0.00
$39,640,086,417.46

$42,695,117,252.88

$2,220,460,573.36
$153,488,464.10
$198,183,440.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,572,132,478.14

$123,550,609.69
$22,979.15

$38,533,455,566.64
$1,760,360,936.32
$136,435,770.01

-$544,805,903.98

$0.00
$0.00

$0.00
$40,009,019,957.84

$42,581,152,435.98

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$118,816,811.66
$0.00
$32,027,098.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$107,658,142.58

$258,502,052.53

$0.00
$0.00

$1,069,331,560.49
$2,284.97
$0.00

$0.00

$1,069,333,845.46

$1,327,835,897.99

$1,686,287,186.35
$0.00
$1,686,287,186.35
$0.00
$39,680,994,168.54
$2,260,916,889.54
$4,046,988,555.06
$31,557,385,558.47

$22,305,023.97
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$41,367,281,354.89

$42,695,117,252.88

$110,468,382.12
$0.00
$27,442,362.06
$0.00
$2,372,131.77

-$2,040,726.03

$0.00
$127,135,023.38

$265,377,173.30

$0.00
$0.00

$1,142,875,824.11
$2,284.97
$0.00

$0.00

$1,142,878,109.08

$1,408,255,282.38

$1,624,604,644.64
$0.00
$1,624,604,644.64
$0.00
$39,548,292,508.96
$1,585,416,142.91
$4,242,429,656.14
$31,820,266,692.42

$106,781,875.99
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$41,172,897,153.60

$42,581,152,435.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




